Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22.12.2022
	№  1263

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 12.04.2021  № 298 «Об утверждении Порядка предоставления  юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам  грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе и некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых органами местного самоуправления по результатам проводимых  конкурсов бюджетными автономным учреждениям, включая учреждения, в отношении которых указанные органы не осуществляют функции и полномочия учредителя»
В соответствии с  пунктом 7 статьи 78 и пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, согласно пункта 3 постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в  постановление администрации муниципального образования Веневский район от 12.04.2021 № 298 «Об утверждении Порядка предоставления юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам  грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе и некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых органами местного самоуправления по результатам проводимых  конкурсов бюджетным и автономным учреждениям, включая учреждения, в отношении которых не осуществляют функции и полномочия учредителя», согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Глава администрации муниципального образования
Веневский район
	А.Г. Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
от 22.12.2022 №  1263

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в  постановление администрации муниципального образования Веневский район от 12.04.2021 № 298 «Об  утверждении Порядка предоставления юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам  грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе и некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых органами местного самоуправления по результатам проводимых  конкурсов бюджетным и автономным учреждениям, включая учреждения, в отношении которых не осуществляют функции и полномочия учредителя»
В приложении к постановлению:
1. Раздел 1 «Общие положения о предоставлении гранта» дополнить подпунктами 1.6. и 1.7. следующего содержания:
«1.6. Информация о размещении на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в разделе единого портала) сведений о субсидиях не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона (решения) о бюджете (закона (решения) о внесении изменений в закон (решение) о бюджете).
1.7.   В  правовом акте указываются   (в целях определения общих положений)  о предоставлении субсидий: цели предоставления субсидий исходя из наименования национального проекта (программы), в том числе федерального проекта, входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, государственной (муниципальной) программы, в случае если субсидии предоставляются в целях реализации соответствующих проектов, программ».
2. Подпункт 2.2. раздела 2 «Порядок проведения отбора получателей грантов» дополнить  текстом следующего содержания:
«В постановлении администрации муниципального образования Веневский район указывается дата размещения объявления о проведении отбора на едином портале (в случае проведения отбора в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»  или на ином сайте, на котором обеспечивается проведение отбора (с размещением указателя страницы сайта на едином портале), а также при необходимости на официальном сайте главного распорядителя как получателя бюджетных средств в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием в объявлении о проведении отбора даты начала подачи или окончания приема предложений (заявок) участников отбора, которая не может быть ранее:
30-го кадендарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам конкурса;
10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и отсутствует информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора;
5-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и имеется информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора».
3. Подпункт 3.19. раздела 3 «Условия и порядок предоставления грантов» дополнить  текстом следующего содержания:
«При определении условий и порядка предоставления субсидий в правовом акте подлежит указанию также информация о достигнутых или планируемых результатах предоставления субсидии, под  которыми понимаются результаты деятельности (действий) получателя субсидии, соответствующие результатам федеральных проектов, региональных проектов, государственных (муниципальных) программ (при наличии в государственных (муниципальных) программах результатов предоставления субсидии), указанных в пункте 1.7. пункта 1 Общие положения о предоставлении гранта (в случае если субсидия предоставляется в целях реализации такого проекта, программы), а также при необходимости их характеристики (показатели, необходимые для достижения результатов предоставления субсидии), значения которых устанавливаются в договоре.
Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными, измеримыми, с указанием в договоре точной даты завершения и конечного значения результатов (конкретной количественной характеристики итогов), а также соответствовать типам результатов предоставления субсидии, определенным в соответствии с установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидии».

__________________